

PROTOKÓŁ Nr XXXII/2009
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 28 grudnia 2009r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2010 rok.
5. Przyjęcie uchwały budżetowej na 2010 rok.
6. Przedstawienie projektów uchwał.
7. Przyjęcie uchwał.
8. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad.1-3

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 13 radnych (spóźniony/nieobecny radna/radny: Robert Seweryn, Grzegorz Tomala).

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 13 głosów –za.

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie – 13 głosów – za.

Ad. 4

Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2010 rok.

Projekt uchwały **Nr XXXII/163/2009** w sprawie budżetu Gminy Bojszowy na rok 2010. Projekt był szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Bojszowy. Strona dochodowa to 25 861 466,70 zł. Na tę kwotę składają się m.in.: udział w podatku od osób fizycznych, subwencja oświatowa, dotacje do inwestycji, wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego. Wydatki ukształtowały się na poziomie 24 282 241,70 zł. Na stronę wydatkową składają się m.in.: wydatki na oświatę i pomoc społeczną, infrastruktura drogowa, układy solarne, remont budynku biblioteki, oczyszczalnie przyzagrodowe, dokumentacje techniczne i projektowe, remonty i bieżące utrzymanie obiektów komunalnych, utrzymanie czystości i porządku w gminie.

Po raz kolejny uchwalamy nadwyżkę budżetową w wysokości 1 579 225,00 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczek i kredytów.

Uchwała zawiera w §18-20 upoważnienia dla Wójta m.in. do zaciągania zobowiązań finansowych.

Budżet zawiera też rezerwę ogólną (25 tys. zł) oraz celową (20 tys. zł).

Planowane przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wynoszą 800 tys. zł.

Dochody i wydatki jednostek budżetowych to kwota 516 022,00 zł

Uwagi radnych:

Radny Grzegorz Sztoler: w § 18 przy kwocie 900 tys. zł brakuje przecinka.

Radny Andrzej Knopek: co w przypadku nieotrzymania środków na remont ul. Świętego Jana? Prośba o konkretyzację wydatków na ulice gminne.

Wójt: W razie nieotrzymania środków pomocowych, remont ul. Świętego Jana będzie realizowany z własnych środków budżetowych. W planach jest budowa chodnika i poboczy m.in. na ul. Wolskiej i Skromnej, położenie nakładki asfaltowej na ul. Korzenickiej i Chmielnej oraz bieżące naprawy dróg gminnych.

Radny Rajmund Gondzik: co oznacza skrót RPO? Jakie obiekty są planowane do sprzedaży?

Wójt: RPO to skrót od „Regionalnego Programu Operacyjnego”. Do sprzedaży przeznaczone są 3 działki w Bojszowach Nowych, 1 w Międzyrzeczu i 1 w Świerczyńcu.

Ad.5

Przyjęcie uchwały budżetowej na 2010 rok :

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała Nr XXXII/163/2009 w sprawie budżetu Gminy Bojszowy na rok 2010

13 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 6

Przedstawienie projektów uchwał.

Projekt Nr **XXXII/164/2009** w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010, projekt Nr **XXXII/165/2009** w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 oraz projekt Nr **XXXII/166/2009** w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2010 rok przedstawiła Sekretarz Gminy Bojszowy Longina Giedwiłło. Projekty zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.

W Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Systemie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zdiagnozowano poprawę sytuacji: zmniejszyła się liczba rodzin z problemami alkoholowymi, zmniejszyła się liczba punktów sprzedaży alkoholu, zmniejszyła się również ilość niebieskich kart – 7 (dot. przemocy w rodzinie). Ogólne założenia przeciwdziałania narkomanii wynikają z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie krajowego programu przeciwdziałania narkomanii.

Brak uwag.

Projekt Nr **XXXII/167/2009** w sprawie zmian w budżecie na 2009 r. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy. Podjęcie uchwały jest spowodowane ostatecznym zbilansowaniem Szkoły Podstawowej w Bojszowach oraz Przedszkola. Zaistniała konieczność przesunięć między paragrafami w planie rachunków

dochodów własnych w/w placówek oraz zwiększenie środków funduszu socjalnego SP Bojszowy.

Brak uwag.

Ad.7

Przyjęcie uchwał:

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych (obecny R. Seweryn).

Uchwała Nr XXXII/164/2009 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010

14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Uchwała Nr XXXII/165/2009 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010

14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Uchwała Nr XXXII/166/2009 w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2010 rok

14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Uchwała Nr XXXII/167/2009 w sprawie zmian w budżecie na 2009 r.

14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 8

Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy w okresie międzysesyjnym:

- 1) Podziękowanie za zaproszenie radnych na otwarcie bojszowskiego „Orlika:
- 2) Podziękowanie dla radnych za uczestnictwo w imprezach, na które dostali zaproszenie.
- 3) Prośba do radnych o zgłaszanie kandydatów do konkursu „Gwiazdka Bożonarodzeniowa”.

Wójt Gminy Bojszowy przekazał następujące informacje:

- Wójt podziękował za przyjęcie uchwały budżetowej.

Zapytania i interpelacje radnych:

Radny Antoni Wilczek: przy OSP Bojszowy Nowe jest uszkodzony pojemnik służący do segregacji odpadów – prośba o naprawę.

Ad. 9

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje:

Pojemnik przy OSP - firma otrzymała już zlecenie, pojemnik zostanie naprawiony/wymieniony.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: B. Wrobel
Bojszowy, dnia 28.12.2009r.